
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ЗАВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Ярославского муниципального района 

Ярославской области 

четвертый созыв 

 

 РЕШЕНИЕ 

 

 

18.04.2023                                                                                                          № 59 

 

 

 

О назначении проверки по представлению 

прокурора Ярославского района 

от 16.02.2023№ 04-23-2023 об устранении 

нарушений закона о государственной службе и 

противодействии коррупции 

 

 

В связи с поступлением в Муниципальный Совет Заволжского 

сельского поселения представления прокурора Ярославского района 

от 16.02.2023 № 04-23-2023 об устранении нарушений закона о 

государственной службе и противодействии коррупции, руководствуясь 

Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Уставом Заволжского сельского поселения 

Ярославского муниципального района, МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ЗАВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРОСЛАВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШИЛ: 

1. Поручить Постоянной комиссии Муниципального Совета 

Заволжского сельского поселения по регламенту, этике, нормотворчеству, 

обеспечению депутатской деятельности и социальной политике и вопросам 

местного самоуправления провести проверку соблюдения запретов, 

обязанностей и ограничений, установленных законодательством о 

противодействии коррупции, в отношении депутата Муниципального Совета 

Заволжского сельского поселения Волкова Сергея Александровича. 

2. Депутату Муниципального Совета Заволжского сельского поселения 

Волкову С.А. в срок до 2 мая 2023 года представить в Муниципальный Совет 

Заволжского сельского поселения пояснения по представлению прокурора 

Ярославского района от 16.02.2023 № 04-23-2023 об устранении нарушений 

закона о государственной службе и противодействии коррупции. 

3. Поручить заместителю Председателя Муниципального Совета 

Заволжского сельского поселения Староверову К.В. обратиться в 

прокуратуру Ярославского района и в управление по противодействию 



  

коррупции Правительства Ярославской области за получением 

дополнительной информации по фактам, указанным в представлении 

прокурора Ярославского района от 16.02.2023 № 04-23-2023 об устранении 

нарушений закона о государственной службе и противодействии коррупции 

в целях применения мер ответственности депутата Муниципального Совета 

Заволжского сельского поселения Волкова С.А. 

4. Настоящее Решение направить  в прокуратуру Ярославского района. 

5. Уведомить прокуратуру Ярославского района о следующем 

очередном заседании Муниципального Совета Заволжского сельского 

поселения.  

6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 

заместителя Председателя Муниципального Совета Заволжского сельского 

поселения Староверова К.В. 

7. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Председатель 

Муниципального Совета 

Заволжского сельского поселения 

Ярославского муниципального района С.Н. Шепелева 


